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Selostus 

Esteettömyystyöryhmän perustaminen ja Esteetön ja saavutettava seurakunta – 
tapahtuma 3.2.2023 olivat esteettömyystyön lähtölaukaus. Esteetön ja saavutettava 
seurakunta -tilaisuudessa alustivat aiheesta Kirkkohallituksen asiantuntija Katri 
Suhonen, Helsingin kaupungin asiantuntija Tiina Lappalainen ja 
kokemusasiantuntija, seurakunnan jäsen Paula Kastikainen. Luennoitsijoiden 
aineisto ja tallenne on välitetty seurakunnan työntekijöille. Tilaisuudessa 
keskusteltiin Vuosaaren seurakunnan tilojen ja toiminnan esteettömyydestä ja niiden 
kehittämisestä ja saatiin hyviä ehdotuksia, joita on syytä vielä eteenpäin. Vuosaaren 
seurakunnan esteettömyystyöryhmän esitykset perusteluineen (liite 9): 
  
1) Esteetön ja saavutettava seurakunta -tapahtumassa 
esitetyistä, helposti toteutettavista ehdotuksista keskustellaan ja päätetään niiden 
toteuttamisesta neuvoston kokouksessa 8.4.2024. Lisäksi huomioidaan käyty 
keskustelu. Esteetön ja saavutettava seurakunta – tapahtumasta 3.2.2023 kerätyt 
korjausehdotukset: Napakat eri korkuiset istuintyynyt kirkon penkeille mahdollistavat 
toimintarajoitteisille helpomman nousemisen, kirkkosalin aulaan myös matalia 
tuoleja (nyt vain korkeita), baarijakkarat (2 kpl) kuorolaisille seinään kaide alttarille 
noustessa (korkea porras), ulkoseinään/ilmoitustaululle kartta kirkon tiloista, 
esteettömyyteen ja saavutettavuuteen liittyvistä asioista keskustellaan myös 
työntekijöiden kokouksissa, kaikille tarjolla gluteenitonta ehtoollisleipää (ei erottele 
ketään, isoilla apuvälineillä vaikea mennä tiettyyn paikkaan, jossa gluteenitonta 
leipää), kirkkokahveilla yms. jossa tarjoilua merkinnät laktoosittomista ja 
gluteenittomista tuotteista     
2) Isompaa korjausta vaativat ehdotukset saatetaan yhteisen 
seurakuntayhtymän kiinteistöosaston tietoon ja toimeenpantavaksi. Isompia 
korjauksia vaativat: kirkon ulko-oven sähköinen avaus (prosessissa) ja inva wc 
toimimaton/liian pieni, jos tarvitsee avustajaa. 
3) esteettömyystyöryhmää laajennetaan kokemusasiantuntijoilla 
ja nimetyllä seurakunnan työntekijällä. Työntekijöistä Johanna Joronen on 
lupautunut ryhmän jäseneksi. Esteettömyystyöryhmän täydentäminen seurakunnan 
työntekijällä on aiheellista, jotta saadaan myös työntekijöiden näkemykset kuuluviin 
ja toisaalta tietoa esteettömyyteen liittyvistä asioista vietyä työntekijöille. 
Kokemusasiantuntijoiden tieto-taito on oleellista työryhmälle. Kirkon Aktiivisesti 
osallinen toimintaohjelmassa todetaan, että saavutettavan kirkon tavoite toteutuu, 
kun parannuksia tehdään vuorovaikutuksessa vammaisten henkilöiden kanssa. 
Myös YK:n vammaissopimus edellyttää, että kaikissa vammaisia koskevissa 
asioissa heidät otetaan mukaan heitä koskevien asioiden suunnitteluun ja 
päätöksentekoon. 



4) työryhmälle annetaan valtuudet järjestää seurakunnan 
tiloissa esteettömyyskatselmus eri vammaryhmien tarpeiden kartoittamiseksi. 
Esteettömyyskatselmus on perusteltua järjestää vielä keväällä tai alkusyksystä 
ennen toivottua kirkon remonttia. Katselmuksen tulokset voidaan sitten luovuttaa 
seurakuntayhtymän kiinteistöosastolle. Esteettömyyskatselmus on eri tavalla 
vammaisten/toimintarajoitteisten kokemusasiantuntijoiden suorittama toiminnallinen 
tiloihin tutustuminen, jossa kartoitetaan mahdollisia esteettömyys/saavutettavuus 
haasteita. 
5) Katukappelissa jatketaan esteettömyyttä ja saavutettavuutta 
käsittelevien tapahtumien järjestämistä  
 
Aloitteen arviointia 
 
Aloite on tärkeä, ja sitä on tarkoituksen mukaista edistää. Osa esitetyistä asioista on 
kuitenkin toteutettavissa vasta remontin yhteydessä. Kiinteistöjohtaja Osmo 
Rasimus, kiinteistökehityspäällikkö Kaarina Rötsä sekä hankepäällikkö Kai 
Heinävaara kävivät kirkolla 28.3. Keskustelimme kirkon tulevasti remontista ja 
samassa yhteydessä esteettömyystyöryhmän esityksistä. Kaidetta pidettiin 
toteuttamiskelpoisena, mutta ei tässä vaiheessa, vaan vasta remontin yhteydessä. 
Sen lisääminen saattaa edellyttää lupaprosessia (YKV, kirkkohallitus). 
 
Kaikki huonekalut tulee olla julkisiin tiloihin valmistetut paloturvallisine 
materiaaleineen. Lisäksi uusien tuolien hankkimista ei kannata tehdä nyt, sillä 
suurella todennäköisyydellä ne jäisivät remontin jälkeen käyttämättä. Tämä siksi, 
että remontin suunnitteluryhmään tulee sisutusarkkitehti, joka valitsee oman 
näkemyksensä mukaiset huonekalut. 
 
1) Keskustelemme korjausehdotuksista ja otamme huomioon 
kiinteistötoimiston asiantuntijoiden näkemykset. Kaide toteutetaan remontin 
yhteydessä kuten myös uusien tuolien ja tyynyjen ostaminen. Ilmoitustaululle 
lisätään kartta kirkon tiloista, esteettömyyteen liittyvistä asioista keskustellaan 
työntekijöiden kokouksissa, siirrymme nykyisten ehtoollisleipien loputtua kaikille 
gluteenittomaan ehtoollisleipään.   
2) Isompaa korjausta vaativat ehdotukset saatetaan 
kiinteistöosaston tietoon ja toimeenpantavaksi remontin yhteydessä, kuten inva wc:n 
uudelleen järjestely. 
3) esteettömyystyöryhmää laajennetaan 
kokemusasiantuntijoilla, pääsuntiomme on siihen jo nimetty. 
4) esteettömyyskatselmus, eri tavalla 
vammaisten/toimintarajoitteisten kokemusasiantuntijoiden suorittama toiminnallinen 
tiloihin tutustuminen, toteutetaan yhteistyössä kiinteistötoimiston kanssa sen 
jälkeen, kun päätös remontista on valtuustossa tehty.  
5) Katukappelissa jatketaan esteettömyyttä ja saavutettavuutta 
käsittelevien tapahtumien järjestämistä. 
 
 
 


